INDICAÇÃO Nº 269/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita da Administração Municipal que faça estudos visando a elaboração de um projeto de lei de incentivo ao esporte amador e profissional na cidade, nos mesmos moldes da lei de incentivo a cultura vigente em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Este projeto beneficiaria vários clubes e escolinhas de futebol, que teriam oportunidade de receberem apoio da iniciativa privada.

É sabido a importância do esporte na formação dos nossos jovens e crianças, e um projeto desta natureza fortaleceria a prática do esporte em nosso município.

Sala das Sessões, 30 de Maio de 2005.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE